2

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный университет»

ПРОТОКОЛ
заседания аттестационной комиссии

(наименование факультета)

«____»_______________ 20___г.                                                             № _________________

Председатель комиссии: ФИО, декан / директор колледжа
Члены комиссии: ФИО, заведующий кафедрой
		       Поздеева Е.Е., начальник УМУ

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О зачёте результатов освоения обучающимся
               (Фамилия, Имя, Отчества (при наличии))
учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практик, дополнительных образовательных программ.

СЛУШАЛИ: ФИО
О зачете результатов освоения обучающимся
(Фамилия, Имя, Отчества (при наличии))
учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практик, дополнительных образовательных программ освоенных в образовательной организации: ______________________

(наименование образовательной организации)
в период с «____»____________ _____ г. по «____»_____________ _____  г. в качестве результатов обучения по соответствующей части осваиваемой образовательной программы
(наименование образовательной программы, код, наименование направления подготовки / специальности)

В аттестационную комиссию представлены документы:
1. Заявление обучающегося;
2. Копия документа об образовании и (или) квалификации / документа об обучении (справки об обучении или о периоде обучения).

ПОСТАНОВИЛИ:
1 Произвести зачет на основании установленного соответствия результатов пройденного обучения по ранее освоенной обучающимся образовательной программе (ее части) планируемым результатам обучения по соответствующей части осваиваемой образовательной программы:

[bookmark: _GoBack]

	№
	Наименование
ранее изученных учебных предметов, курсов, дисциплин, практик, дополнительных образовательных программ
	Количество часов / з.е. / нед.
	Наименование учебных предметов, курсов, дисциплин, практик, дополнительных образовательных программ по учебному плану
	Количество часов / з.е. / нед.
	Форма промежуточной
аттестации
	Оценка

	1

	2

	3

2 Произвести оценивание фактического достижения обучающимся планируемых результатов части осваиваемой образовательной программы на предметных комиссиях в срок до «____»____________ 20____ г.[footnoteRef:1]: [1:  Данный пункт добавляется при необходимости осуществление фактического оценивания достижения обучающимся планируемых результатов части осваиваемой образовательной программы, если такой необходимости нет, данный пункт исключается.]

	№
	Наименование
ранее изученных учебных предметов, курсов, дисциплин, практик, дополнительных образовательных программ
	Количество часов / з.е. / нед.
	Форма промежуточной
аттестации
	Наименование учебных предметов, курсов, дисциплин, практик, дополнительных образовательных программ по учебному плану
	Количество часов / з.е. / нед.

	1

	2

	3

3 Отказать в зачете в связи с установлением несоответствия результатов пройденного обучения по освоенной ранее обучающимся образовательной программе (ее части) требованиям к планируемым результатам обучения по соответствующей части осваиваемой образовательной программы[footnoteRef:2]: [2:  Данный пункт добавляется при установлении несоответствия результатов пройденного обучения по освоенной ранее образовательной программе требованиям к планируемым результатам обучения по соответствующей части осваиваемой образовательной программы, если такой необходимости нет, данный пункт исключается.]

	№
	Наименование ранее изученных учебных предметов, курсов, дисциплин, практик, дополнительных образовательных программ
	Обоснование

	1

	2

	3

	Председатель аттестационной комиссии:

	(фамилия, имя, отчество председателя аттестационной комиссии)

	(подпись)

	Члены аттестационной комиссии:

	(фамилия, имя, отчество члена аттестационной комиссии)

	(подпись)

	Поздеева Е.Е., начальник УМУ

	(фамилия, имя, отчество члена аттестационной комиссии)

	(подпись)

Со сроками проведения процедуры оценивания на предметных комиссиях ознакомлен.

	«____»____________ 20__ г
	________________

	И.О. Фамилия

	(дата)
	(подпись)